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Svar på § 37-spørgsmål vedrørende hvorfor hjemmehørende og chartrede 
udenlandske fiskefartøjer skal betale samme afgift for fangst af makrel 

Kære Siverth og Steen, 

I medfør af § 37, stk. 1 i Forretningsorden for Inatsisartut har I stillet spørgsmål 
vedrørende hvorfor makrelafgiften er ens for hjemmehørende makreltrawlere i Grønland 
og chartrede udenlandske makreltrawlere. 

Spørgsmål: 

1. Hvorfor skal hjemmehørende makreltrawlere i Grønland og chartrede udenlandske 
makreltrawlere betalte samme afgift for fangst af makrel, nemlig 0,95 kr/kg? 

Svar: 

Det tidligere Naalakkersuisut ønskede oprindeligt at indføre en differentieret afgift på 
makrelfiskeri tilbage i 2014. Dette kunne der imidlertid ikke opnås enighed om i 
Inatsisartut på daværende tidspunkt i det første år, hvor fiskeriet blev afgiftsbelagt. 

Naalakkersuisut arbejder nu på et lovforslag vedrørende afgifter på visse pelagiske arter 
(makrel, sild og lodde), som skal fremlægges på EM2015. Lovforlaget, som stadig er 
under forberedelse, indebærer fiskeriafgifter på nævnte arter fra 2016 i det pelagiske 
fiskeri (i østgrønland) med en differentiering af afgiftssatsen. Det vil sige, at dette fiskeri 
efter pelagiske arter med grønlandske fartøjer (i østgrønland) afgiftsbelægges med en 
lavere afgiftssats end indchartrede fartøjer fra udlandet for at fremme udvikling af 
pelagisk fiskeri med grønlandske fartøjer. 
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